
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“TONINO GUERRA” - NOVAFELTRIA (RIMINI)  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Con Sezioni Associate I.T.C.G. “Einaudi”, I.P.I.A. “Benelli” e Liceo Scientifico 
Piazzale Lorenzo Moni n. 3 – 47863 NOVAFELTRIA (RN)     
Tel. 0541920130 / 0541926178 - Sito: www. https://www.isisstoninoguerra.edu.it  
E-mail: rnis00300d@istruzione.it- PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico RNIS00300D – Codice Univoco Ufficio: UFCR9F - Cod. Fiscale 80034510414  

     

1 
 

Prot.3451/4.2     Novafeltria (RN), lì 28/02/2024 

 

All’Albo online 

Agli    Atti  

Al Sito Web dell’istituto – 

Amministrazione trasparente 

 

CUP D94D22005020006 

OGGETTO: Presa d’atto accettazione incarichi docenti selezionati e decreto conferimento 
incarichi relativo all’AVVISO PUBBLICO PER PREDISPOSIZIONE DI UNA GRADUATORIA PER LA 
SELEZIONE DI ESPERTI INTERNI PER NR. 188 PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO PER IL 
SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI.  

PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei 
divari territoriali - Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-20324 - ISISS Tonino Guerra di 
Novafeltria - Prevenzione della dispersione scolastica.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – linea di investimento M4C1I1.4 
- Riduzione dei divari territoriali - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 
EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 149.969,77 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30/12/2022, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto ISISS Tonino Guerra di Novafeltria - Prevenzione della dispersione 
scolastica presentato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 



 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“TONINO GUERRA” - NOVAFELTRIA (RIMINI)  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Con Sezioni Associate I.T.C.G. “Einaudi”, I.P.I.A. “Benelli” e Liceo Scientifico 
Piazzale Lorenzo Moni n. 3 – 47863 NOVAFELTRIA (RN)     
Tel. 0541920130 / 0541926178 - Sito: www. https://www.isisstoninoguerra.edu.it  
E-mail: rnis00300d@istruzione.it- PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico RNIS00300D – Codice Univoco Ufficio: UFCR9F - Cod. Fiscale 80034510414  

     

2 
 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 4852 del 25/03/2023; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’articolo 34 del Regolamento UE 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata 

visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

VISTI i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza), 2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106; 

VISTI  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel PNRR; 

VISTO  il Decreto-legge n. 121/2021, articolo 10, comma 4: Opzioni di costo semplificate (OCS); 
VISTA La richiesta da parte del Team Dispersione PNRR di procedere all’individuazione di esperti 

interni per le attività dei percorsi di mentoring e orientamento previsti dal progetto 
VISTO il Decreto per l’avvio del procedimento relativo al progetto PNRR MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA – Linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali 
- Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-20324 - ISISS Tonino Guerra di Novafeltria - 
Prevenzione della dispersione scolastica – Nr. 188 percorsi di mentoring e orientamento. 
Prot. 21220/4.2 del 27 Dicembre 2023; 

VISTO l’Avviso pubblico per predisposizione di una graduatoria per la selezione di esperti interni 
per nr. 188 percorsi di mentoring e orientamento per il sostegno alle competenze 
disciplinari - PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Linea di investimento M4C1I1.4 
- Riduzione dei divari territoriali - Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-20324 - ISISS 
Tonino Guerra di Novafeltria - Prevenzione della dispersione scolastica. Prot. n. 21221/4.2 
del 27 Dicembre 2023 e integrazione del 2 Gennaio 2024;  

VISTO il differimento del termine dell’avviso pubblico per predisposizione di una graduatoria per 
la selezione di esperti interni per nr. 188 percorsi di mentoring e orientamento per il 
sostegno alle competenze disciplinari - PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – 
Linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali - Codice progetto 
M4C1I1.4-2022-981-P-20324 - Titolo ISISS Tonino Guerra di Novafeltria - Prevenzione 



 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“TONINO GUERRA” - NOVAFELTRIA (RIMINI)  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Con Sezioni Associate I.T.C.G. “Einaudi”, I.P.I.A. “Benelli” e Liceo Scientifico 
Piazzale Lorenzo Moni n. 3 – 47863 NOVAFELTRIA (RN)     
Tel. 0541920130 / 0541926178 - Sito: www. https://www.isisstoninoguerra.edu.it  
E-mail: rnis00300d@istruzione.it- PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico RNIS00300D – Codice Univoco Ufficio: UFCR9F - Cod. Fiscale 80034510414  

     

3 
 

della dispersione scolastica. Prot. 133/4.2 del 04 Gennaio 2024;  
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. Prot. 282/4.2 del 9 

Gennaio 2024; 
VISTO il decreto prot. n. 291/4.2 del 09/01/2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
VISTO il decreto prot. 1290/4.2 del 24 Gennaio 2024 di pubblicazione delle GRADUATORIE 

DEFINITIVE per la selezione di esperti interni per nr. 188 PERCORSI DI MENTORING E 
ORIENTAMENTO PER IL SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI. 

PRESO ATTO Delle effettive disponibilità comunicate dai docenti selezionati nei rispettivi ambiti e  
di seguito riportate: 

AMBITO UMANISTICO 

ITALIANO - STORIA 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero 
percorsi di mentoring 

Numero percorsi per 
disciplina 

Protocollo 

1.BURATTA ANTONELLA 7 3 storia – 4 italiano 
3130/4.2 del 
21/02/2024 

2.RAPPA VITTORIA 8  8 italiano 
3064/4.2 del 
20/02/2024 

3.BRIZZI MARTINA 8 8 italiano 
3060/4.2 del 
20/02/2024 

4.GALLI VALENTINA 5 4 italiano – 1 storia 
3028/4.2 del 
20/02/2024 

5.PERAZZONI EDOARDO 2  2 storia 
3114/4.2 del 
21/02/2024 

6.LUCINI FRANCESCO 4 4 italiano 
2921/4.2 del 
20/02/2024 

7.TIMO FRANCESCO 2 2 italiano 
2973/4.2 del 
20/02/2024 

ITALIANO L2 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero 
percorsi di mentoring 

Numero percorsi 
per disciplina 

Protocollo 

1.BURATTA ANTONELLA 7 7 italiano L2 
3130/4.2 del 
21/02/2024 

FILOSOFIA 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero 
percorsi di mentoring 

Numero percorsi 
per disciplina 

Protocollo 

1.PERAZZONI EDOARDO 3 3 filosofia 
3114/4.2 del 
21/02/2024 

 

 



 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“TONINO GUERRA” - NOVAFELTRIA (RIMINI)  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Con Sezioni Associate I.T.C.G. “Einaudi”, I.P.I.A. “Benelli” e Liceo Scientifico 
Piazzale Lorenzo Moni n. 3 – 47863 NOVAFELTRIA (RN)     
Tel. 0541920130 / 0541926178 - Sito: www. https://www.isisstoninoguerra.edu.it  
E-mail: rnis00300d@istruzione.it- PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico RNIS00300D – Codice Univoco Ufficio: UFCR9F - Cod. Fiscale 80034510414  

     

4 
 

AMBITO SCIENTIFICO 

MATEMATICA 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero 
percorsi di mentoring 

Numero percorsi 
per disciplina 

Protocollo 

1.BRUNO MICHELE 3 3 matematica 
3142/4.2 del 
21/02/2024 

2.ANDREANI ANDER 6 6 matematica 
2918/4.2 del 
19/02/2024 

3.MASINI  MICHELA 2 2 matematica 
2969/4.2 del 
20/02/2024 

 

FISICA 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero 
percorsi di mentoring 

Numero percorsi 
per disciplina 

Protocollo 

1.BRUNO MICHELE - - - 

 

CHIMICA 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero 
percorsi di mentoring 

Numero percorsi 
per disciplina 

Protocollo 

1.BRUNO MICHELE 14 14 chimica 
3142/4.2 del 
21/02/2024 

2.GRANESE  DANIELA 18 18 chimica 
2972/4.2 del 
20/02/2024 

3.MARZIALI SARA 4 4 chimica 
3063/4.2 del 
20/02/2024 

4.APONE ALESSANDRA 11 11 chimica 
3056/4.2 del 
20/02/2024 

 

BIOLOGIA 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero 
percorsi di mentoring 

Numero percorsi 
per disciplina 

Protocollo 

1.VENTURINI GIANLUCA 5 5 biologia 
3265/4.2 del 
23/02/2024 

2.RIGHI FEDERICA 6 6 biologia 
3010/4.2 del 
20/02/2024 

3.APONE ALESSANDRA - - - 

 

ANATOMIA 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero 
percorsi di mentoring 

Numero percorsi per 
disciplina 

Protocollo 

1.APONE ALESSANDRA - - - 



 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“TONINO GUERRA” - NOVAFELTRIA (RIMINI)  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Con Sezioni Associate I.T.C.G. “Einaudi”, I.P.I.A. “Benelli” e Liceo Scientifico 
Piazzale Lorenzo Moni n. 3 – 47863 NOVAFELTRIA (RN)     
Tel. 0541920130 / 0541926178 - Sito: www. https://www.isisstoninoguerra.edu.it  
E-mail: rnis00300d@istruzione.it- PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico RNIS00300D – Codice Univoco Ufficio: UFCR9F - Cod. Fiscale 80034510414  

     

5 
 

 

SCIENZE NATURALI 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero 
percorsi di mentoring 

Disciplina Protocollo 

1.VENTURINI GIANLUCA 7 7 scienze naturali 
3265/4.2 del 
23/02/2024 

2.RIGHI FEDERICA - - - 

3.APONE ALESSANDRA - - - 

 

AMBITI DI INDIRIZZO: TECNICO-PROFESSIONALE-LINGUISTICO 

 

 COSTRUZIONI-SICUREZZA 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero 
percorsi di mentoring 

Disciplina Protocollo 

1.SALUCCI GUIDO - - - 

 

TOPOGRAFIA 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero 
percorsi di mentoring 

Disciplina Protocollo 

1.CARDILLO MICHELE 7 7 topografia 
2970/4.2 del 
20/02/2024 

2.GENGHINI ENRICO 5 5 topografia 
3174/4.2 del 
21/02/2024 

 

PROGETTAZIONE 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero 
percorsi di mentoring 

Disciplina Protocollo 

1.CARDILLO MICHELE 10 10 progettazione 
2970/4.2 del 
20/02/2024 

2.SALUCCI GUIDO 5 5 progettazione 
3125/4.2 del 
21/02/2024 

 

DIRITTO-ECONOMIA 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero 
percorsi di mentoring 

Disciplina Protocollo 

1.CARDONE  MARILENA 6 
3 diritto -3 
economia 

2913/4.2 del 
19/02/2024 

2.COMANDINI CLAUDIA 12 12 economia 
3039/4.2 del 
20/02/2024 

3.OREFICE PASQUALE 5 5 economia 
3042/4.2 del 
20/02/2024 



 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“TONINO GUERRA” - NOVAFELTRIA (RIMINI)  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Con Sezioni Associate I.T.C.G. “Einaudi”, I.P.I.A. “Benelli” e Liceo Scientifico 
Piazzale Lorenzo Moni n. 3 – 47863 NOVAFELTRIA (RN)     
Tel. 0541920130 / 0541926178 - Sito: www. https://www.isisstoninoguerra.edu.it  
E-mail: rnis00300d@istruzione.it- PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico RNIS00300D – Codice Univoco Ufficio: UFCR9F - Cod. Fiscale 80034510414  

     

6 
 

4.GIACOBBI ANNAMARIA 4 4 diritto 
3029/4.2 del 
20/02/2024 

5.MASINI MICHELA - - - 

INGLESE 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero 
percorsi di mentoring 

Numero percorsi 
per disciplina 

Protocollo 

1.ZERBINI BARBARA 6 6 inglese 
2974/4.2 del 
20/02/2024 

2.LUDATO FLORIANA 4 4 inglese 
2975/4.2 del 
20/02/2024 

SPAGNOLO 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero 
percorsi di mentoring 

Numero percorsi 
per disciplina 

Protocollo 

1.LAUDATO FLORIANA - - - 

LABORATORIO ELETTRICO 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero 
percorsi di mentoring 

Numero percorsi 
per disciplina 

Protocollo 

1.MARCHINI MARCO 2 2 Lab. elettrico 
3279/4.2 del 
24/02/2024 

 

DETERMINA 

- Per quanto in premessa di procedere al conferimento di 188 incarichi (ciascun incarico corrisponde 

a 5 ore di docenza) agli esperti interni di seguito indicati presenti in graduatoria. Gli incarichi sono 

conferiti sulla base delle disponibilità comunicate dagli esperti stessi. 

 

AMBITO UMANISTICO 

ITALIANO - STORIA 

Cognome e Nome 
Numero percorsi di mentoring 

complessivi 
Numero percorsi per disciplina 

BURATTA ANTONELLA 7 3 storia – 4 italiano 

RAPPA VITTORIA 8  8 italiano 

BRIZZI MARTINA 8 8 italiano 

GALLI VALENTINA 5 4 italiano – 1 storia 

PERAZZONI EDOARDO 2  2 storia 

LUCINI FRANCESCO 4 4 italiano 

TIMO FRANCESCO 2 2 italiano 

 

 



 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“TONINO GUERRA” - NOVAFELTRIA (RIMINI)  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Con Sezioni Associate I.T.C.G. “Einaudi”, I.P.I.A. “Benelli” e Liceo Scientifico 
Piazzale Lorenzo Moni n. 3 – 47863 NOVAFELTRIA (RN)     
Tel. 0541920130 / 0541926178 - Sito: www. https://www.isisstoninoguerra.edu.it  
E-mail: rnis00300d@istruzione.it- PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico RNIS00300D – Codice Univoco Ufficio: UFCR9F - Cod. Fiscale 80034510414  

     

7 
 

ITALIANO L2 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero percorsi di 

mentoring 
Numero percorsi per disciplina 

BURATTA ANTONELLA 7 7 italiano L2 

FILOSOFIA 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero percorsi di 

mentoring 
Numero percorsi per disciplina 

PERAZZONI EDOARDO 3 3 filosofia 

 

AMBITO SCIENTIFICO 

MATEMATICA 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero percorsi 

di mentoring 
Numero percorsi per disciplina 

BRUNO MICHELE 3 3 matematica 

ANDREANI ANDER 6 6 matematica 

MASINI  MICHELA 2 2 matematica 

 

CHIMICA 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero percorsi 

di mentoring 
Numero percorsi per disciplina 

BRUNO MICHELE 14 14 chimica 

GRANESE  DANIELA 18 18 chimica 

MARZIALI SARA 4 4 chimica 

APONE ALESSANDRA 11 11 chimica 

 

BIOLOGIA 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero percorsi 

di mentoring 
Numero percorsi per disciplina 

VENTURINI GIANLUCA 5 5 biologia 

RIGHI FEDERICA 6 6 biologia 

 

SCIENZE NATURALI 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero percorsi di 

mentoring 
Disciplina 

VENTURINI GIANLUCA 7 7 scienze naturali 

 

 

 

 



 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“TONINO GUERRA” - NOVAFELTRIA (RIMINI)  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Con Sezioni Associate I.T.C.G. “Einaudi”, I.P.I.A. “Benelli” e Liceo Scientifico 
Piazzale Lorenzo Moni n. 3 – 47863 NOVAFELTRIA (RN)     
Tel. 0541920130 / 0541926178 - Sito: www. https://www.isisstoninoguerra.edu.it  
E-mail: rnis00300d@istruzione.it- PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico RNIS00300D – Codice Univoco Ufficio: UFCR9F - Cod. Fiscale 80034510414  

     

8 
 

AMBITI DI INDIRIZZO: TECNICO-PROFESSIONALE-LINGUISTICO 

 

TOPOGRAFIA 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero percorsi di 

mentoring 
Disciplina 

CARDILLO MICHELE 7 7 topografia 

GENGHINI ENRICO 5 5 topografia 

 

PROGETTAZIONE 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero percorsi di 

mentoring 
Disciplina 

CARDILLO MICHELE 10 10 progettazione 

SALUCCI GUIDO 5 5 progettazione 

 

DIRITTO-ECONOMIA 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero percorsi di 

mentoring 
Disciplina 

CARDONE  MARILENA 6 3 diritto -3 economia 

COMANDINI CLAUDIA 12 12 economia 

OREFICE PASQUALE 5 5 economia 

GIACOBBI ANNAMARIA 4 4 diritto 

INGLESE 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero percorsi di 

mentoring 
Numero percorsi per disciplina 

ZERBINI BARBARA 6 6 inglese 

LUDATO FLORIANA 4 4 inglese 

LABORATORIO ELETTRICO 

Cognome e Nome 
Disponibiltà numero percorsi di 

mentoring 
Numero percorsi per disciplina 

MARCHINI MARCO 2 2 Lab. elettrico 

 

- Di pubblicare il presente provvedimento all’albo e sul sito web della scuola – amministrazione 

trasparente. 

     F.to digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Francesco Tafuro 


		2024-02-28T11:27:47+0100
	Tafuro Francesco




